
 

  

 

Avviso pubblico per il Progetto “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

PON FSE 2014 – 2020

Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03.03.2017 

Progetto 10.2.2A – FdRPOC – EM – 2018 – 71 

CUP F97I17000900001 

 

 

Castelnovo né Monti, 18/03/2018   

 

 

 

Oggetto: assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.2.2A – FdRPOC – EM – 2018 – 71 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il verbale del Consiglio di Istituto n. 42 del 23 febbraio 2019 di approvazione del Programma Annuale 

2019; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 185 del 23 febbraio 2019 di approvazione ed inserimento nelle 

attività del PTOF 2018 – 2021 del Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID/2669 del 03.03.2017 avente ad 

oggetto:  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020. Fondi Strutturali Europei – “Pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 In particolare, questo avviso pone l’attenzione sulle competenze digitali, sempre più 

riconosciute come requisito fondamentale per lo sviluppo sostenibile del nostro Paese e per l’esercizio 

di una piena cittadinanza nell’area dell’informazione. Le tecnologie digitali intervengono a supporto di 

tutte le dimensioni delle competenze trasversali. Ma si inseriscono anche verticalmente, in quanto 

parte dell’alfabetizzazione del nostro tempo e fondamentali competenze per una cittadinanza piena, 

attiva e informata, come anticipata dalla Raccomandazione del Parlamento Europeo e del Consiglio 

d’Europa e come ancor meglio sottolineato da frame work come 21st Century Skills(Competenze per il 

21mo secolo), promosso dal World Economic Forum” Obiettivo Specifico 10.2  – Azione 10.2.2;  

 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002521 - 18/03/2019 - C24c - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



 
 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 185 del 23 febbraio 2019 di adesione al Bando PON FSE prot. n. 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 sopra citato; 

 

VISTA   la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di approvazione ed autorizzazione 

all’avvio delle attività previste dal progetto PON FSE prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017; 

 

VISTA   la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di autorizzazione formale del progetto 

codice 10.2.2.A-FdRPOC-EM-2018-71; 

 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

 

La formale assunzione al bilancio e.f. 2019 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

 
Progetto/Sottoazione 

   
  Codice identificativo progetto 

    
           Titolo modulo 

   
        Importo 
     autorizzato 

 
10.2.2 

   
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-17 

Videomaking e Digital Storytelling       €. 5.611,50 

Polo informatico d’Appennino       €. 5.611,50 

Industry 4.0: Droni per l’agricoltura di 
precisione 

      €. 4.561,50 

 
Totale progetto 

        
      €. 15.784,50 

 

ENTRATA 

 
Progetto/Attività 

    
  Aggregato 

         
Voce 

     
Sottovoce 

   
  Descrizione 

             
       Importo 

 
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-17 

 
         P 

 
   P01         

 
      004 

 
Finanziamenti da Enti Locali o altre 
istituzioni – Unione Europea  
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-17 

        
    €. 15.784,50 

 

SPESA 

                                                          
Progetto P P01010 

 
                                  Importo 

     
      PON FSE “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

 
€. 15.784,50 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002521 - 18/03/2019 - C24c - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli


		2019-03-25T12:57:29+0100
	GIOVANELLI MONICA




